
Kaputilli 23 GJYQËSORI DHE TË DREJTAT THEMELORE

- Ngritja e grupit të punës për hartimin dhe finalizimin e paketës së plotë ligjore dhe
dokumentave shoqërues për  projektligjin për mbrojtjen e të dhënave personale.

- Konsultimi i projektligjit për mbrojtjen e të dhënave personale
- Miratimi  i projektligjit "Për mbrojtjen e të dhënave personale"
- Trajnime dhe ndërgjegjësimi i grupeve të veçanta në fokus nga sektori publik, privat dhe

shoqëria civile.
- Shtim kapacitetesh për Zyrën e Komisionerit me qëllim adresimin e kërkesave që

burojnë nga ligji për mbrojtjen e të dhënave personale i përfaruar
- Krijimi i Regjistrit për Komunikimet Tregtare të Pakërkuara
- Ngritja e grupit të punës për hartimin e projektligjit për "Kodi Penal i Republikës së

Shqipërisë"
- Hartimi i projektligjit për "Kodi Penal i Republikës së Shqipërisë"
- Konsultimi i projektligjit për "Kodi Penal i Republikës së Shqiperise"
- Miratimi  i projektligjit per "Kodi Penal i Republikës së Shqipërisë"
- Trajnime në funksion të forcimit të kapaciteteve të stafit të Drejtorisë së Përgjithshme të

Antikorrupsionit
- Plotësimi i strukturës së Drejtorisë së Përgjithshme të Antikorrupsionit
- Ngritja e dy qendrave të trajtimit të fëmijëve viktima të abuzimit seksual
- Hartimi i protokollit të identifikimit dhe raportimit të dhunës për punonjësit e

shëndetësisë, përfshirë rishikimin e formularëve, regjistrave të mbledhjes së
informacionit mbi dhunën ndaj fëmijës.

- Edukimi i shoqërisë me parimet e barazisë gjinore: Organizimi i aktiviteteve
ndërgjegjësuese mbi fuqizimin e grave, avancimin drejt barazisë gjinore, si dhe kundër
praktikave të dëmshme, dhunës me bazë gjinore e dhunës në familje (2 aktivitete në vit,
1 në tremujorin e parë dhe 1 në tremujorin e katërt)

- Përmirësimi i funksionimit të MKR në nivel vendor: Trajnimi i anëtarëve të MKR-ve për të
trajtuar me efektivitet rastet bazuar në legjislacionin e përmirësuar, VKM për
funksionimin e MKR të ndryshuar, si dhe në protokollet e procedurat standarde të
veprimit të miratuara (2 trajnime në vit, 1 në tremujorin e dytë dhe 1 në tremujorin e
tretë)

- Projektimi i sistemit të ri të menaxhimit të çështjeve
- Sigurimi i mbështetjes buxhetore për sistemin e menaxhimit të çështjeve
- Ndërtimi i sistemit të ri të menaxhimit të çështjeve
- Rekrutimet e inspektorëve jo magjistratë
- Krijimi i kushteve të  infrastrukturës për kryerjen e detyrës së stafit të ILD-së


